1

A Prefeitura Municipal de Missão Velha - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

pelo Ex.mo  Prefeito Sr. LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 2º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o Preambulo do Edital 001/2024, conforme a seguir:

A Prefeitura Municipal de MISSÃO VELHA - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso

de suas atribuições legais, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público

destinado às vagas declaradas no quadro de cargos de provimento efetivo, conforme vagas indicadas

no ANEXO I, que é parte integrante deste edital e adotando para todos os cargos sob as normas da

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

Art. 2°. – Fica retificado o ANEXO I, conforme a seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Cód CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS VAGAS PCD CR** CH/S
SALÁRIO
INICIAL

027 Terapeuta Ocupacional

Graduação em Terapia Ocupacional e
registro no Conselho Regional de

Fisioterapia e Terapia Ocupacional
(CREFITO)

01 - 03 30h
R$

2.459,07

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Cód CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS VAGAS PCD CR** CH/S
SALÁRIO
INICIAL

061 Procurador
Bacharelado   em   direito   e

inscrição   no   quadro   da   Ordem
dos Advogados do Brasil - OAB

01 - 04 20h 2.842,97

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

MISSÃO VELHA - CE, 19 de agosto de 2024

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito do Município de Missão Velha - CE

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 2º ADITIVO